



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

RIPENSA AF 1949 A/S

IRISVEJ 2, 6760 RIBE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. juli 2024

Mogens Larsen

CVR-NR. 67 16 54 11

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	RIPENSA AF 1949 A/S Irisvej 2 6760 Ribe
	CVR-nr.: 67 16 54 11 Stiftet: 4. september 1981 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lone-Kirstine Puggaard Jensen Mogens Larsen Mads Thy Claus Thy
Direktion	Mogens Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af investering i børsnoterede værdipapirer, leasingvirksomhed, handel med finansielle instrumenter, samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet leverer i året et overskud på 10.093 t.kr. mod et underskud sidste år på 14.542 t.kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.215.399	3.000
Administrationsomkostninger.....	1	-1.476.764	-1.398.148
DRIFTSRESULTAT		1.738.635	-1.395.148
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-7.681	-10.498
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		-624.404	671.696
Andre finansielle indtægter.....		13.804.542	4.887.682
Øvrige finansielle omkostninger.....	2	-1.953.367	-18.634.742
RESULTAT FØR SKAT		12.957.725	-14.481.010
Skat af årets resultat.....	3	-2.864.386	0
Andre skatter.....		0	-60.556
ÅRETS RESULTAT		10.093.339	-14.541.566
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		8.000.000	0
Overført resultat.....		2.093.339	-14.541.566
I ALT		10.093.339	-14.541.566

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		0	5.198.490
Materielle anlægsaktiver.....	4	0	5.198.490
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		16.271.156	13.920.006
Udsudte skatteaktiver.....		3.500.000	6.213.500
Andre tilgodehavender.....		4.500.000	4.750.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	24.271.156	24.883.506
ANLÆGSAKTIVER.....		24.271.156	30.081.996
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		98.652	101.009
Andre tilgodehavender.....		686.744	889.509
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	363.450
Tilgodehavender.....		785.396	1.353.968
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	6	79.499.788	78.093.949
Værdipapirer og kapitalandele.....		79.499.788	78.093.949
Likvide beholdninger.....		51.116.692	32.605.984
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		131.401.876	112.053.901
AKTIVER.....		155.673.032	142.135.897

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		5.000.000	5.000.000
Overført resultat.....		117.917.269	115.818.606
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		8.000.000	0
EGENKAPITAL.....		130.917.269	120.818.606
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		6.201.466	6.504.465
Gæld til associerede virksomheder.....		9.173.653	9.044.129
Selskabsskat.....		23.219	0
Afledte finansielle instrumenter.....	7	9.057.173	5.425.442
Anden gæld.....		300.252	343.255
Kortfristede gældsforpligtelser.....		24.755.763	21.317.291
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		24.755.763	21.317.291
PASSIVER.....		155.673.032	142.135.897
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	5.000.000	115.818.606	0	120.818.606
Forslag til resultatdisponering.....		2.093.339	8.000.000	10.093.339
Andre lovpligtige bindinger				
Valutakursreguleringer.....		5.324		5.324
Egenkapital 31. december 2023.....	5.000.000	117.917.269	8.000.000	130.917.269

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Øvrige finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	481.331	61.006	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.472.036	18.573.736	
	1.953.367	18.634.742	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	130.780	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	20.106	0	
Regulering af udskudt skat.....	2.713.500	0	
	2.864.386	0	
Materielle anlægsaktiver			4
kr.		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2023.....		13.061.490	
Afgang.....		-13.061.490	
Kostpris 31. december 2023.....		0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		7.863.000	
Tilbageførsel af nedskrivninger.....		-7.891.895	
Årets afskrivninger		28.895	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		0	
Finansielle anlægsaktiver			5
kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Udskudte skatteaktiver	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	16.237.495	6.213.500	4.750.000
Tilgang.....	2.494.112	0	3.250.000
Afgang.....	0	-2.713.500	-2.500.000
Kostpris 31. december 2023.....	18.731.607	3.500.000	5.500.000
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	-2.317.489	0	0
Årets værdireguleringer	-142.962	0	-1.000.000
Værdireguleringer 31. december 2023.....	-2.460.451	0	-1.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	16.271.156	3.500.000	4.500.000

NOTER

Note

Andre værdipapirer og kapitalandele

6

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Værdipapirer(om: ætningsaktiver
Dagsværdi 31. december 2023.....	79.499.788
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	7.988.420

Afledte finansielle instrumenter

7

Opgørelse over finansielle kontrakter 31.12.2023

Terminsforetninger	Terminsforetning	Terminsforetning	Valutaoptioner	Valutaoptioner
	er - salg 0 - 3 mdr kr.	er - køb 0 - 3 mdr kr.	pligt - pligt salg 0 - 3 mdr. kr.	pligt - pligt køb 0 - 3 mdr. kr.
EUR	67.094.001	0	0	67.076.100
USD	0	14.114.233	30.351.150	33.325.563
CHF	17.128.337	0	0	0
JPY	14.589.823	0	13.152.303	0
SEK	0	29.808.725	30.360.840	0
NOK	0	37.285.276	37.791.000	0
ZAR	9.211.250	0	9.157.500	0
AUD	0	13.940.490	13.748.100	0
GBP	0	0	17.151.800	0
CAD	0	0	17.051.835	17.433.593
	108.023.411	95.148.724	17.031.200	17.031.200

Eventualposter mv.

8

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for STEEN THY HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for nuværende og kommende forpligtelser overfor pengeinstitut er stillet sikkerhed i likvide beholdninger med bogført værdi på 28.560 t.kr.

Til sikkerhed for nuværende og kommende forpligtelser overfor pengeinstitut er deponeret værdipapirer med en bogført værdi på 54.799 t.kr.
